UBND XÃ HÀ THANH
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

    Số:       /UBND-HĐNVQS

V/v xét duyệt công dân trong độ
tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thanh, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Tứ Kỳ
                                         - Ban chỉ huy quân sự huyện Tứ Kỳ

Thực hiện kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân huyện Tứ Kỳ về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024;

Kế hoạch xét duyệt, sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự của Hội đồng
NVQS huyện;

Sáng ngày 23/11/2023. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Hà Thanh đã tổ chức
hội nghị triển khai kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024. Tổ
chức xét duyệt, sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2024.

Về dự hội nghị có đồng chí:
- Lê Xuân Trường - Ủy viên Ban thường vụ huyện ủy; Phó chủ tịch HĐND

huyện Tứ Kỳ.
- Trung tá: Đặng Văn Luân – Phó CHT kiêm tham mưu trưởng Ban CHQS

huyện Tứ Kỳ
- Thiếu tá: Đào Trung Tần – Trợ lý Dân Quân Ban CHQS huyện phụ trách

xã.
Trong nội dung xét duyệt Hội đồng NVQS xã đã thực hiện chặt chẽ, cụ thể,

tỉ mỉ, bảo đảm đúng đối tượng, công khai, xét duyệt từng công dân theo đúng chỉ
đạo của Hội đồng NVQS huyện.

* Tổng số nguồn xét duyệt tuổi 18 đến 25 = 17 công dân.
Trong số 17 công dân:
- Xuất khẩu lao động và du học = 01 công dân.
- Lao động duy nhất = 01 công dân.
- Sức khoẻ không đạt ( do HĐ NVQS huyện kết luận nhiều năm về mắt) =

01 công dân.
- Di chuyển nghĩa vụ năm 2023 = 01 công dân.
- Di chuyển nghĩa vụ năm 2022 = 01 công dân.
* Công dân học song Cao đẳng, Đại học = 22 công dân.
Trong số 22 công dân hiện tại có 05 công dân có giấy xác nhận chưa tốt

nghiệp, 01 công dân chuyển địa phương khác.

Do vậy sau khi xét duyệt công dân trong độ tuổi từ 18 – 25 còn lại = 13 công
dân, cao đẳng, đại học = 16 công dân.

Ngoài số công dân trên được tạm hoãn theo quy định, Hội đồng NVQS xã
đưa ra xét và đề nghị Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện, Ban CHQS huyện tạo điều
kiện cho 07 công dân được tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2024 (Có
danh sách kèm theo) lý do các công dân trên thuộc đối tượng học song Cao đẳng,
Đại học sinh năm 1998, 1999 đã thực hiện khám sơ tuyển và khám tuyển năm
2021, 2022 và được Hội đồng khám sức khoẻ NVQS của huyện loại vì sức khoẻ,
năm 2022 và 2023 số công dân trên đã không đưa vào nguồn để thực hiện Luật
nghĩa vụ quân sự. Hiện tại các công dân đã xây dựng gia đình và con còn nhỏ.

Để hoàn thành tốt việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024, vừa
thực hiện đúng luật và có chính sách động viên khích lệ, Hội đồng NVQS xã Hà
Thanh đề nghị Hội đồng NVQS huyện, Ban CHQS huyện tạo mọi điều kiện cho 07
công dân trên được tạm hoãn thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2024.

Hội đồng NVQS xã Hà Thanh phát lệnh điều động khám sơ tuyển cho 13
công dân tuổi từ 18 - 25, cao đẳng, đại học = 09 công dân.

Vậy Hội đồng NVQS xã Hà Thanh đề nghị Hội đồng NVQS huyện Tứ Kỳ,
Ban CHQS huyện tạo mọi điều kiện cho Hội đồng NVQS xã hoàn thành tốt nhiệm
vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T13:56:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T13:58:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T13:58:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T13:58:41+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!